

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



FORTALEZA (CE) - 20 DE JUNHO DE 2023.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2023.05.22.02-PE-ADM
DATA E HORA DE ABERTURA: 13 DE JUNHO DE 2023 ÀS 08:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS, DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA
CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4
ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.010-890
TELEFONE: (85) 99649-9394
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº2023.05.22.02-PE-ADM CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS, DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UND	47	Agenda permanente - especificação: agenda permanente, brochura, meio ofício, capa dura, c/100 páginas	TERRA DO SOL	R\$ 10,00	R\$ 470,00
2	UNID	40	Almofada, para carimbo, nº 2 em tecido, entintada na cor azul, estolo plástico.	CARBRINK	R\$ 4,10	R\$ 164,00
3	UNID	112	Apagador para quadro branco - desing ergonômico, feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade.	MASTERPRINT	R\$ 5,36	R\$ 600,32
4	CX	38	Estilete estreito lâmina de 9MM com trava de segurança, caixa c/12 UND	MASTERPRINT	R\$ 12,87	R\$ 489,06
5	CX	40	Estilete largo plástico 18MM, caixa c/12 UND	MASTERPRINT	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
6	UNID	190	Apontador para lápis em inox, lâmina afiada resistente.	BRW	R\$ 0,91	R\$ 172,90
7	UNID	18	Bandeja para correspondência tripla fixa, na cor azul França.	ACRINIL	R\$ 67,00	R\$ 1.206,00
8	KG	14	Bastão de cola quente a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensões 11,2 x 300 mm para aplicação em pistola elétrica.	IBEL	R\$ 61,00	R\$ 854,00
9	KG	14	Bastão de cola quente a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensões 7,5 x 300 mm para aplicação em pistola elétrica.	IBEL	R\$ 61,00	R\$ 854,00
10	PCT	30	Borracha de apagar escrita em lápis, do tipo ponteira embalagem com 100 unidades.	NOBRE	R\$ 14,00	R\$ 420,00
11	CX	24	Borracha duas cores. Caixa com 40 unidades.	REDBOR	R\$ 16,00	R\$ 384,00
12	UND	86	Caderno brochura, capa dura, 48 folhas pautadas, dimensões mínimas 202 x 144 mm e máximas 209 x 147 mm.	TERRA DO SOL	R\$ 4,00	R\$ 344,00
13	UND	627	Caderno grande capa dura sem arame com dimensões 210 x 297mm com no mínimo 96 folhas pautadas.	TERRA DO SOL	R\$ 8,00	R\$ 5.016,00
14	UND	153	Caderno brochura 1/4, capa flexível 48 folhas pautadas, dimensões mínimas 202X144MM e máximas 209X147 MM	TERRA DO SOL	R\$ 1,95	R\$ 298,35
15	UND	12	Caderno espiral capa dura 10 M	TERRA DO SOL	R\$ 14,69	R\$ 176,28
16	UND	9	Caderno espiral capa dura 12 M	TERRA DO SOL	R\$ 17,49	R\$ 157,41
17	UND	8	Caderno espiral capa dura 15 M	TERRA DO SOL	R\$ 21,66	R\$ 173,28

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



18	PCT	49	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COR AZUL FRANÇA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS (axlxp): 350mmx250mmx130mm. (PACOTE COM 50 UNIDADE)	ALAPLAST	R\$	54,00	R\$	2.646,00
19	UNID	38	Calculadora digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, a pilha.	KENKO	R\$	24,66	R\$	937,08
20	CX	58	Caneta esferográfica (07) azul, escritura de traço fino, bola de tungstenio 0,8mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. cx com 50 unds.	ECONOMIC	R\$	32,00	R\$	1.856,00
21	CX	51	Caneta esferográfica (07) preta, escritura de traço fino, bola de tungstenio 0,8mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. cx com 50 unds.	ECONOMIC	R\$	32,00	R\$	1.632,00
22	ESTOJO	41	Caneta hidrográfica ponta grossa, estojo com 12 cores sortidas.	LYKE	R\$	10,14	R\$	415,74
23	CX	77	Caneta marca texto, cor amarela, verde, rosa, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 12	LYKE	R\$	18,40	R\$	1.416,80
24	PCT	6	Capa plástica para encadernação em pvc transparente, sem furo, tamanho a4, pacote com 100 unidades.	TEKLINE	R\$	45,45	R\$	272,70
25	CX	102	Clipes de aço, para papéis, niquelado, número 4/0, caixa com 50 peças.	ECCOCLIPS	R\$	2,34	R\$	238,68
26	CX	195	Clips, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades.	ECCOCLIPS	R\$	2,34	R\$	456,30
27	CX	195	Clips, para papel, em aço niquelado, número 3/0 (três). Embalagem: caixa com 50 unidades.	ECCOCLIPS	R\$	2,34	R\$	456,30
28	CX	72	Clips, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades.	ECCOCLIPS	R\$	3,61	R\$	259,92
29	UND	95	Glitter metálico 3G. Especificações: mediçã do potinho: 3,1 (altura) x 2,2CM-quantidade :3G	REAL	R\$	0,57	R\$	54,15
30	CX	44	Cola colorida, bico fino econômico, cores variadas. Cx com 4 unidades.	BAMBINI	R\$	3,64	R\$	160,16
31	CX	42	Cola com glitter cores variadas cx c/ 06 und plásticas com 23g cada.	BAMBINI	R\$	8,26	R\$	346,92
32	BISNAGA	27	Cola de contato multiuso p/ e.v.a, madeira, papel, 75gr.	ACRILEX	R\$	8,25	R\$	222,75
33	CX	51	Cola líquida, a base de p.v.a. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Embalagem com 12 unidades.	BAMBINI	R\$	25,00	R\$	1.275,00
34	CX	64	Cola para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 12 unidades.	BAMBINI	R\$	46,40	R\$	2.969,60
35	UNID	57	Extrator de grampos – espátula	BRW	R\$	2,15	R\$	122,55
36	PCT	45	Folhas de e.v.a com estampado em material de boa qualidade dimensões: 40 x 48cm, cores variadas, pacote com 10 folhas.	IBEL	R\$	34,50	R\$	1.552,50
37	PCT	85	Folhas de e.v.a com glitter em material de boa qualidade dimensões: 40 x 48cm, cores variadas, pacote com 10 folhas.	IBEL	R\$	35,50	R\$	3.017,50
38	PCT	80	Folhas de e.v.a em material de boa qualidade dimensões: 40 x 95cm, cores variadas, pacote com 10 folhas	IBEL	R\$	51,50	R\$	4.120,00
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	37.328,25

trinta e sete mil, trezentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos

LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL. UNT	VAL. TOTAL
1	CX	291	Giz de cera cx com 06 und cores variadas peso líquido 24 gramas.	KOALA	R\$ 1,69	R\$ 491,79
2	CX	161	Gizão de cera, formato anatômico, caixa com 12 und.	SERELEPE	R\$ 7,18	R\$ 1.155,98
3	CX	30	Grampo, para grampeador de parede, galvanizado 106/8 MM, com 5000 unidades	BRW	R\$ 13,91	R\$ 417,30
4	UND	25	Grampo para grampeador 23/13 caixa com 1.000 unidades	BRW	R\$ 5,72	R\$ 143,00
5	UNID	79	Grampeador 26/6 de mesa, capacidade para grampear até 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6	LYKE	R\$ 11,70	R\$ 924,30
6	CX	36	Grampo para grampeador, tipo cobreado, 24/8, caixa com 5.000 unidades	BRW	R\$ 19,00	R\$ 684,00
7	CX	13	Grampo trilho, metal (romeu/julieta) 80mm e 2 furos, caixa com 50 jogos.	LYKE	R\$ 9,56	R\$ 124,28
8	PCT	16	Grampo trilho, plástico branco (romeu/julieta), pacote com 50 jogos	LYKE	R\$ 17,74	R\$ 283,84

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
 RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
 FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
 CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
 E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



9	CX	73	Grampo, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6, Embalagem: caixa com 5000 unidades.	BRW	R\$	6,11	R\$	446,03
10	CX	463	Lápis de cor, caixa com 12 und grande.	PIRILAMPO	R\$	5,40	R\$	2.500,20
11	CX	28	Lápis preto cx com und 144 unidades.	PIRILAMPO	R\$	30,00	R\$	840,00
12	UNID	21	Livro de ata com 100 folhas, sem margem, capa dura em papelão na cor preta, dimensões 300 x 210mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m².	SIDGRAPH	R\$	11,18	R\$	234,78
13	UNID	16	Livro de ata com 200 folhas, sem margem, capa dura em papelão na cor preta, dimensões 300 x 210mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m².	SIDGRAPH	R\$	21,84	R\$	349,44
14	UNID	33	Livro de protocolo com 100 fls, capa dura em papelão plastificado na cor verde, dimensões 215 x 157mm, numerado tipograficamente, papel off-set alta alvura 56gr/m².	SIDGRAPH	R\$	12,09	R\$	398,97
15	CX	2	Marcador para retro projetor ponta média 20mm cx com 12 und cor azul, preta, vermelha.	LYKE	R\$	28,08	R\$	56,16
16	CX	7	Marcador permanente para cd/dvd ponta 1.0, secagem rápida cx c/ 12.	LYKE	R\$	28,08	R\$	196,56
17	UNID	54	Perfurador metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 25 folhas de papel 75g/m2.	MAXPRINT	R\$	45,39	R\$	2.451,06
18	PCT	13	Pinceis para tinta guache pct c/ 12 und tam. N° 10.	CONDOR	R\$	26,00	R\$	338,00
19	PCT	13	Pinceis para tinta guache pct c/ 12 und tam. N° 12.	CONDOR	R\$	28,60	R\$	371,80
20	PCT	13	Pinceis para tinta guache pct c/ 12 und tam. N° 18.	CONDOR	R\$	31,20	R\$	405,60
21	CX	22	Pincel atômico caixa com 12 unidades na cor vermelha, preto, azul.	LYKE	R\$	24,96	R\$	549,12
22	UNID	21	Pistola de cola quente – grande.	CLASSE	R\$	22,62	R\$	475,02
23	UNID	24	Pistola de cola quente – pequena.	CLASSE	R\$	18,62	R\$	446,88
24	UNID	80	Prancheta em acrílico para uso geral. Feito em poliestireno; pegador em poliestireno; cristal; formato ofício. Dimensões e peso: 3 x 240 x 340cm.	WALEU	R\$	15,39	R\$	1.231,20
25	UNID	23	Prancheta em poliestireno, com prendedor metálico, tamanho ofício, cores variadas.	CARBRINK	R\$	5,23	R\$	120,29
26	UNID	143	Regua em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisao em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura.	WALEU	R\$	1,04	R\$	148,72
27	UNID	71	Regua em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisao em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura.	WALEU	R\$	3,45	R\$	244,95
28	UNID	3	Tapete de eva que se encaixam - diversas cores, espessura grossa e de boa qualidade. Dimensões: 50cm x 50 x 1cm, 10 mm, com 20 peças.	IBEL	R\$	172,76	R\$	518,28
29	UNID	45	Tesoura de aço inox grande para uso geral n° 07.	BRW	R\$	6,67	R\$	300,15
30	UNID	93	Tesoura escolar, sem ponta em inox 13cm para papel cores variadas resistente.	LEO E LEO	R\$	2,86	R\$	265,98
31	UNID	16	Tesoura grande de picotar papel 9,5.	LEO E LEO	R\$	64,47	R\$	1.031,52
32	UNID	24	Tinta para carimbo a base de água auto entintados und de 40ml	RADEX	R\$	3,90	R\$	93,60
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	18.238,80

dezoito mil, duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos

LOTE 11 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - AMPLA

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UND	140	Agenda permanente - especificação: agenda permanente, brochura, meio ofício, capa dura, c/100 páginas	TERRA DO SOL	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00
2	UNID	117	Almofada, para carimbo, nº 2 em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico.	CARBRINK	R\$ 4,10	R\$ 479,70
3	UNID	331	Apagador para quadro branco - desing ergonômico, feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade.	MASTERPRINT	R\$ 5,36	R\$ 1.774,16
4	CX	112	Estilete estreito lâmina de 9mm com trava de segurança, caixa c/12 und	MASTERPRINT	R\$ 12,87	R\$ 1.441,44
5	CX	117	Estilete largo plástico 18mm, caixa c/12 und	MASTERPRINT	R\$ 28,00	R\$ 3.276,00
6	UNID	562	Apontador para lápis em inox, lâmina afiada resistente.	BRW	R\$ 0,91	R\$ 511,42
7	UNID	53	Bandeja para correspondência tripla fixa, na cor azul França.	ACRINIL	R\$ 67,00	R\$ 3.551,00
8	KG	41	Bastão de cola quente a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensões 11,2 x 300 mm para aplicação em pistola elétrica.	IBEL	R\$ 61,00	R\$ 2.501,00
9	KG	42	Bastão de cola quente a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensões 7,5 x 300 mm para aplicação em pistola elétrica.	IBEL	R\$ 61,00	R\$ 2.562,00
10	PCT	87	Borracha de apagar escrita em lápis, do tipo ponteira, embalagem com 100 unidades.	NOBRE	R\$ 14,00	R\$ 1.218,00
11	CX	70	Borracha duas cores. Caixa com 40 unidades.	REDBOR	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
12	UND	254	Caderno brochura, capa dura, 48 folhas pautadas, dimensões mínimas 202 x 144 mm e máximas 209 x 147 mm.	TERRA DO SOL	R\$ 4,00	R\$ 1.016,00

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
 RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
 FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
 CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
 E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



13	UND	1856	Caderno grande capa dura sem arame com dimensões 210 x 297mm com no mínimo 96 folhas pautadas.	TERRA DO SOL	R\$	8,00	R\$	14.848,00
14	UND	451	Caderno brochura 1/4, capa flexível 48 folhas pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147 mm	TERRA DO SOL	R\$	1,95	R\$	879,45
15	UND	36	Caderno espiral capa dura 10 m	TERRA DO SOL	R\$	14,69	R\$	528,84
16	UND	27	Caderno espiral capa dura 12 m	TERRA DO SOL	R\$	17,49	R\$	472,23
17	UND	23	Caderno espiral capa dura 15 m	TERRA DO SOL	R\$	21,66	R\$	498,18
18	PCT	144	Caixa arquivo desmontável em plástico políonda, cor azul frança, com áreas de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, dimensões mínimas (axlxp): 350mmx250mmx130mm. (pacote com 50 unidade)	ALAPLAST	R\$	54,00	R\$	7.776,00
19	UNID	112	Calculadora digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, a pilha.	KENKO	R\$	24,66	R\$	2.761,92
20	CX	172	Caneta esferográfica (07) azul, escritura de traço fino, bola de tungstenio 0,8mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. cx com 50 unds.	ECONOMIC	R\$	32,00	R\$	5.504,00
21	CX	150	Caneta esferográfica (07) preta, escritura de traço fino, bola de tungstenio 0,8mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. cx com 50 unds.	ECONOMIC	R\$	32,00	R\$	4.800,00
22	ESTOJO	121	Caneta hidrográfica ponta grossa, estojo com 12 cores sortidas.	LYKE	R\$	10,14	R\$	1.226,94
23	CX	223	Caneta marca texto, cor amarela, verde, rosa, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 12	LYKE	R\$	18,40	R\$	4.103,20
24	PCT	16	Capa plástica para encadernação em pvc transparente, sem furo, tamanho a4. pacote com 100 unidades.	TEKLINE	R\$	45,45	R\$	727,20
25	CX	303	Clipes de aço, para papéis, niquelado, número 4/0, caixa com 50 peças.	ECCOCLIPS	R\$	2,34	R\$	709,02
26	CX	576	Clips, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades.	ECCOCLIPS	R\$	2,34	R\$	1.347,84
27	CX	576	Clips, para papel, em aço niquelado, número 3/0 (três). Embalagem: caixa com 50 unidades.	ECCOCLIPS	R\$	2,34	R\$	1.347,84
28	CX	214	Clips, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades.	ECCOCLIPS	R\$	3,61	R\$	772,54
29	UND	281	Glitter metálico 3g. Especificações: medidas do potinho: 3,1 (altura) x 2,2cm-quantidade :3g	REAL	R\$	0,57	R\$	160,17
30	CX	131	Cola colorida, bico fino erconômico, cores variadas. Cx com 4 unidades.	BAMBINI	R\$	3,64	R\$	476,84
31	CX	123	Cola com glitter cores variadas cx c/ 06 und plásticas com 23g cada.	BAMBINI	R\$	8,26	R\$	1.015,98
32	BISNAGA	80	Cola de contato multiuso p/ e.v.a, madeira, papel, 75gr.	ACRILEX	R\$	8,25	R\$	660,00
33	CX	150	Cola líquida, a base de p.v.a. Branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Embalagem com 12 unidades.	BAMBINI	R\$	25,00	R\$	3.750,00
34	CX	189	Cola para Isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 12 unidades.	BAMBINI	R\$	46,40	R\$	8.769,60
35	UNID	169	Extrator de grampos – espátula	BRW	R\$	2,15	R\$	363,35
36	PCT	132	Folhas de e.v.a com estampado em material de boa qualidade dimensões: 40 x 48cm, cores variadas. pacote com 10 folhas.	IBEL	R\$	34,50	R\$	4.554,00
37	PCT	251	Folhas de e.v.a com glitter em material de boa qualidade dimensões: 40 x 48cm, cores variadas. pacote com 10 folhas.	IBEL	R\$	35,50	R\$	8.910,50
38	PCT	236	Folhas de e.v.a em material de boa qualidade dimensões: 40 x 95cm, cores variadas. pacote com 10 folhas	IBEL	R\$	51,50	R\$	12.154,00
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	109.968,36

cento e nove mil, novecentos e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos

LOTE 12 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - AMPLA

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL. UNT	VAL. TOTAL		
1	CX	862	Giz de cera cx com 06 und cores variadas peso líquido 24 gramas,	KOALA	R\$	1,69	R\$	1.456,78
2	CX	477	Gizão de cera, formato anatômico, caixa com 12 und.	SERELEPE	R\$	7,18	R\$	3.424,86
3	CX	30	Grampo, para grampeador de parede, galvanizado 106/8 MM, com 5000 unidades	BRW	R\$	13,91	R\$	417,30
4	UND	25	Grampo para grampeador 23/13 caixa com 1,000 unidades	BRW	R\$	5,72	R\$	143,00
5	UNID	235	Grampeador 26/6 de mesa, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6.	LYKE	R\$	11,70	R\$	2.749,50

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA – CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



6	CX	107	Grampo para grampeador, tipo cobreado, 24/8, caixa com 5.000 unidades.	BRW	R\$	19,00	R\$	2.033,00
7	CX	39	Grampo trilho, metal (romeu/julieta) 80mm e 2 furos, caixa com 50 jogos.	LYKE	R\$	9,56	R\$	372,84
8	PCT	48	Grampo trilho, plástico branco (romeu/julieta), pacote com 50 jogos	LYKE	R\$	17,74	R\$	851,52
9	CX	221	Grampo, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades.	BRW	R\$	6,11	R\$	1.350,31
10	CX	1369	Lápis de cor, caixa com 12 und grande.	PIRILAMPO	R\$	5,40	R\$	7.392,60
11	CX	82	Lápis preto cx com und 144 unidades.	PIRILAMPO	R\$	30,00	R\$	2.460,00
12	UNID	61	Livro de ata com 100 folhas, sem margem, capa dura em papelão na cor preta, dimensões 300 x 210mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m².	SIDGRAPH	R\$	11,18	R\$	681,98
13	UNID	48	Livro de ata com 200 folhas, sem margem, capa dura em papelão na cor preta, dimensões 300 x 210mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m².	SIDGRAPH	R\$	21,84	R\$	1.048,32
14	UNID	98	Livro de protocolo com 100 fls, capa dura em papelão plastificado na cor verde, dimensões 215 x 157mm, numerado tipograficamente, papel off-set alta alvura 56gr/m².	SIDGRAPH	R\$	12,09	R\$	1.184,82
15	CX	7	Marcador para retro projetor ponta média 20mm cx com 12 und cor azul, preta, vermelha.	LYKE	R\$	28,08	R\$	196,56
16	CX	20	Marcador permanente para cd/dvd ponta 1.0, secagem rápida cx c/ 12.	LYKE	R\$	28,08	R\$	561,60
17	UNID	161	Perfurador metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 25folhas de papel 75g/m2.	MAXPRINT	R\$	45,39	R\$	7.307,79
18	PCT	37	Pincéis para tinta guache pct c/ 12 und tam. N° 10.	CONDOR	R\$	26,00	R\$	962,00
19	PCT	37	Pincéis para tinta guache pct c/ 12 und tam. N° 12.	CONDOR	R\$	28,60	R\$	1.058,20
20	PCT	37	Pincéis para tinta guache pct c/ 12 und tam. N° 18.	CONDOR	R\$	31,20	R\$	1.154,40
21	CX	65	Pincel atômico caixa com 12 unidades na cor vermelha, preto, azul.	LYKE	R\$	24,96	R\$	1.622,40
22	UNID	62	Pistola de cola quente – grande.	CLASSE	R\$	22,62	R\$	1.402,44
23	UNID	70	Pistola de cola quente – pequena.	CLASSE	R\$	18,62	R\$	1.303,40
24	UNID	244	Prancheta em acrílico para uso geral. Feito em poliestireno; pegador em poliestireno; cristal; formato ofício. Dimensões e peso: 3 x 240 x 340cm.	WALEU	R\$	15,39	R\$	3.755,16
25	UNID	67	Prancheta em poliestireno, com prendedor metálico, tamanho ofício, cores variadas.	CARBRINK	R\$	5,23	R\$	350,41
26	UNID	422	Regua em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisao em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura.	WALEU	R\$	1,04	R\$	438,88
27	UNID	209	Regua em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisao em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura.	WALEU	R\$	3,45	R\$	721,05
28	UNID	7	Tapete de eva que se encaixam - diversas cores, espessura grossa e de boa qualidade. Dimensões:50cm x 50 x 1cm, 10 mm, com 20 peças	IBEL	R\$	172,76	R\$	1.209,32
29	UNID	132	Tesoura de aço inox grande para uso geral n° 07.	BRW	R\$	6,67	R\$	880,44
30	UNID	274	Tesoura escolar, sem ponta em inox 13cm para papel cores variadas resistente.	LEO E LEO	R\$	2,86	R\$	783,64
31	UNID	48	Tesoura grande de picotar papel 9,5.	LEO E LEO	R\$	64,47	R\$	3.094,56
32	UNID	76	Tinta para carimbo a base de água auto entintados und de 40ml	RADEX	R\$	3,90	R\$	296,40
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	52.665,48
cinquenta e dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$	218.200,89
duzentos e dezoito mil e duzentos reais e oitenta e nove centavos		

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.

2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

COMERCIAL SOARES NS LTDA / COMERCIAL SOARES

CNPJ: 13.485.158/0001-40 / CGF: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - CEP. 60010-890 - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 99649-9394

E-MAIL : comercialsoaresns@gmail.com

NELSON SOARES DA SILVA - CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-SSP-CE

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

COMERCIAL SOARES
COMERCIAL SOARES NS LTDA
CNPJ: 13.485.158/0001-40
Nelson Soares da Silva
CPF: 198.338.734-72 / ID: 940210233-85
Titular Administrador

NELSON
SOARES DA
SILVA:19833
873472

Assinado de forma
digital por NELSON
SOARES DA
SILVA:19833873472
Dados: 2023.06.20
11:07:33 -03'00'



CR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA.
CNPJ: 40.788.915/0001-28 CGF: 06.244599-5
ENDEREÇO: AV. 13 DE MAIO, 1422/LOJA 15 – BAIRRO DE FÁTIMA – FORTALEZA-CE
CEP: 60.040-530 - FONE/WHATSAPP: 85-98113-3612 – FONE:85-98504-7004 . EMAIL: crlicita21@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.05.22.02-PE-ADM
DATA DA LICITAÇÃO: 13 DE JUNHO DE 2023
HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 08:30H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS, DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03 - MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL- COTA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T. EXT
3.1	Bloco adesivo postit 38mmx50mm, cores variadas, embalagem com 4 blocos c/100 fls.	115	UND	JCOAR	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 532,45	quinhentos e trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos
3.2	Cartolina comum cores variadas, incluindo o branco, medindo 50cm x 66cm	696	FOLHA	S.MIGUEL	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 542,88	quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
3.3	Cartolina dupla face, cores variadas, medindo 50cm x 66cm	658	FOLHA	NPRINT	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 605,36	seiscentos e cinco reais e trinta e seis centavos
3.4	Cartolina duplex, cores variadas medindo 50cm x 66cm.	671	FOLHA	NPRINT	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 899,14	oitocentos e noventa e nove reais e quatorze centavos
3.5	Envelope para convite colorido 10 X 15	127	UND	SCRITY	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 57,15	cinquenta e sete reais e quinze centavos
3.6	Envelope para convite colorido 15 X 21,5	127	UND	SCRITY	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 85,09	oitenta e cinco reais e nove centavos
3.7	Envelope cor ouro. 80 gr 229x 324g - c/ 100 und.	29	PCT	SCRITY	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 1.461,60	mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos





CR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA.
 CNPJ: 40.788.915/0001-28 CGF: 06.244599-5
 ENDEREÇO: AV. 13 DE MAIO, 1422/LOJA 15 – BAIRRO DE FÁTIMA – FORTALEZA-CE
 CEP: 60.040-530 - FONE/WHATSAPP: 85-98113-3612 – FONE:85-98504-7004 . EMAIL: crlicita21@gmail.com

3.8	Papel 40kg cor amarelo, pacote com 200 folhas.	83	PCT	ABC	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.324,00	dois mil, trezentos e vinte e quatro reais
3.9	Papel 40kg cor azul, pacote com 200 folhas.	83	PCT	ABC	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.324,00	dois mil, trezentos e vinte e quatro reais
3.10	Papel 40kg cor branco, pacote com 200 folhas.	83	PCT	ABC	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.324,00	dois mil, trezentos e vinte e quatro reais
3.11	Papel 60 kg cor amarelo, pacote com 200 folhas.	76	PCT	ABC	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 2.979,20	dois mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
3.12	Papel 60 kg cor azul, pacote com 200 folhas.	76	PCT	ABC	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 2.979,20	dois mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
3.13	Papel 60 kg cor branco, pacote com 200 folhas.	81	PCT	ABC	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 3.175,20	três mil, cento e setenta e cinco reais e vinte centavos
3.14	Papel adesivo contact cores variadas rolo com 10 metros	2	ROLO	GUARA	R\$ 27,93	vinte e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 55,86	cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos
3.15	Papel camurça. Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, possui textura ligeiramente aveludada, medindo 40 x 60cm.	21	UNID	NPRINT	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 30,66	trinta reais e sessenta e seis centavos
3.16	Papel casca de ovo, tamanho a4,180g, medindo 210mm x 297mm, cor branca. Pacote com 50 folhas	16	PCT	OFFPAPER	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
3.17	Papel celofone, folha medindo: 85cm x 100 cm, estampado, pacote com 50 unidades	12	PCT	NPRINT	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
3.18	Papel couchê, formato a4, gramatura 180g, na cor branca, dimensões 210x297mm, pct com 250fls.	24	PCT	NPRINT	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
3.19	Papel crepom, cores variadas, folha medindo: 48cm x 200mm.	351	UNID	NPRINT	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 470,34	quatrocentos e setenta e quatro reais e quatro centavos





CR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA.
CNPJ: 40.788.915/0001-28 CGF: 06.244599-5
ENDEREÇO: AV. 13 DE MAIO, 1422/LOJA 15 – BAIRRO DE FÁTIMA – FORTALEZA-CE
CEP: 60.040-530 - FONE/WHATSAPP: 85-98113-3612 – FONE:85-98504-7004 . EMAIL: crlicita21@gmail.com

3 20	Papel dupla face cores variadas dimensões 48x66cm	265	UNID	NPRINT	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 355,10	trezentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos
3.21	Papel duplex formato ofício a4	190	UNID	PREMIATTA	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 212,80	duzentos e doze reais e oitenta centavos
3.22	Papel feltro cores variadas (metro).	61	METRO	NPRINT	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 1.024,80	mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos
3.23	Papel madeira folha medindo: 66cm x 96cm	715	UNID	OFFPAPER	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 679,25	seiscentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos
3.24	Papel ofício formato a4 (210 x 297mm), gramatura 75 g/m2, branco, caixa com 10 resmas	413	CAIXA	REPORT	R\$ 242,03	duzentos e quarenta e dois reais e três centavos	R\$ 99.958,39	noventa e nove mil, novecentos e cinquenta e oito reais e trinta e nove centavos
3.25	Papel seda 48 x 60cm, 17grs, cores variadas, embalagem com 100 fls.	9	PCT	NPRINT	R\$ 22,08	vinte e dois reais e oito centavos	R\$ 198,72	cento e noventa e oito reais e setenta e dois centavos
cento e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos							R\$ 124.999,99	cento e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos

Valor Total da Proposta: R\$ 124.999,99 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

CR COM. DE INFORMATICA E SERV DE MANUT EM IMPRES. LTDA
 CNPJ:40.788.915/0001-28 CGF:062.445.995
 AV 13 DE MAIO, 1422 - LJ 15 - FÁTIMA, Fortaleza, CE - CEP:
 60040530 - Fone/Zap: 85-98113-3612 Email:crlicita21@gmail.com
 BANCO DO BRADESCO AG 607-6 C/C 33134-1
 Banco Inter-Banco: 077-Agência: 0001-Conta: 21591245-4

COMÉRCIOS
E SERVIÇOS





CR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA.
CNPJ: 40.788.915/0001-28 CGF: 06.244599-5
ENDEREÇO: AV. 13 DE MAIO, 1422/LOJA 15 – BAIRRO DE FÁTIMA – FORTALEZA-CE
CEP: 60.040-530 - FONE/WHATSAPP: 85-98113-3612 – FONE:85-98504-7004 . EMAIL: crlicita21@gmail.com

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60(sessenta) dias Data:

A EMPRESA CR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,CNPJ:40.788.915/0001-28 ,declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive j a margem de lucro.

FORTALEZA-CE, 20 DE JUNHO DE 2023.

CLAUDECIR PASSOS
RAMOS:684385679
91

Assinado de forma digital por CLAUDECIR
PASSOS RAMOS:68438567991
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA
MINAS v5, ou=27848734000181,
ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF
A1, cn=CLAUDECIR PASSOS
RAMOS:68438567991
Dados: 2023.06.20 09:43:49 -03'00'

CR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-CNPJ:40.788.915/0001-28
CLAUDECIR PASSOS RAMOS
REPRESENTANTE LEGAL
RG 20.000.1014.1635 SSPCE CPF: 684.385.679-91

COMÉRCIOS
E SERVIÇOS



JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



AO PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA / CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.22.02 - PE - ADM
PROCESSO Nº 2023.05.22.02 - PE - ADM
DATA DE ABERTURA: 13 / 06 / 2023

HORA DE ABERTURA: 08:00 MIN AS 08:30 HORAS
JACQUELINE SILVA FROTA - JS FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

CGF Nº: 07.075961-8 ISS Nº: 757884-9
ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430
TELEFONE: (85) 98204 - 3280
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS, DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.

LOTE 04 COTA ME/EPP

TEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BALÃO EM LÁTEX NA COR AMARELA, VERDE, AZUL, BRANCA, AZUL, VERMELHA, ROSA, LARANJA PACOTE COM 50 UNIDADES, Nº 7,5.	PCT	48	SÃO ROQUE	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
2	CORDÃO RABO DE RATO EMBALAGEM COM 100MTS.3MM	ROLO	60	MELAÇO	R\$ 33,05	TRINTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.983,00	MIL NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS
3	BARBANTE DE ALGODÃO (PAVIO) 4/8, 800GRS, COR CRUA.	ROLO	5	EUROMA	R\$ 22,45	VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 112,25	CENTO E DOZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
4	BARBANTE SISAL - 500 MTS.	ROLO	8	SISALTEC	R\$ 16,60	DEZESSEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 132,80	CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
5	CD-R, GRAVÁVEL ATÉ 52X, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 700 MB DE DADOS OU 80 MINUTOS DE ÁUDIO - FACE NÃO GRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA.	UNID	283	MAXPRINT	R\$ 1,96	UM REAL E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 554,68	QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
6	COLCHETE LATONADO Nº 15 (110MM), CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	3	ACC	R\$ 14,55	QUATORZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 43,65	QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
7	COLECIONADOR EM L TIPO CLASSIFICADOR DE PAPELÃO COM GRAMPO INTERNO EM AÇO LATONIZADO.	UNID	21	DAC	R\$ 3,60	TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 75,60	SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
8	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, NA COR PRETA FOSCA, SEM FURO, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNID	5	TECKLINE	R\$ 39,97	TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 199,85	CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA

DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



9	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, NÃO TÓXICO À BASE DE ÁGUA, DISPERSANTES E TITÂNIO. SECAGEM RÁPIDA, COM 18 ML.	UNID	108	RADEX	R\$ 2,05	DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 221,40	DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS
10	DVD-R, GRAVÁVEL ATÉ 52X, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 4.7 GB DE DADOS OU 02 HORAS DE ÁUDIO - FACE NÃO REGRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIA. PINO COM 100 UNIDADES.	PINO	4	MAXPRINT	R\$ 182,95	CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 731,80	SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS
11	ELÁSTICO LATEX AMARELO, PCT COM 1KG.	KG	9	MAMUTH	R\$ 32,95	TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 296,55	DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
12	ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 107 X 36MM, 02 CARREIRAS, CAIXA COM 8.000 UNIDADES.	CX	3	PIMACO	R\$ 273,15	DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 819,45	OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
13	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETO 14MM PARA 85 FOLHAS.	UNID	338	COPYART	R\$ 2,35	DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 794,30	SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS
14	FOLHA DE ISOPOR 25MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 25MM. MEDIDAS: 1METRO X 50CM.	FOLHA	21	ISOPLAST	R\$ 11,75	ONZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 246,75	DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
15	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 15 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UNID	11	ISOPLAST	R\$ 7,40	SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 81,40	OITENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS
16	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 20 MM, DIMENSÕES 1250 X 600 MM.	UNID	11	ISOPLAST	R\$ 10,70	DEZ REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 117,70	CENTO E DEZESSETE REAIS E SETENTA CENTAVOS
17	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 5 MM E 10 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UNID	11	ISOPLAST	R\$ 2,70	DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 29,70	VINTE E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS
18	MASSA DE MODELAR 180G CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	263	KOALA	R\$ 5,85	CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.538,55	MIL QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

RUA TEBAS, N° 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



19	MASSA DE MODELAR 90G CX COM 06 UND - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 90G, CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	450	ACRILEX	R\$	4,18	QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$	1.881,00	MIL OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS
20	MOLHA DEDOS TIPO PASTA DE 20GR.	UNID	8	RADEX	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	24,00	VINTE E QUATRO REAIS
21	PALITO PARA CHURRASCO 4 X 180 MM, PCT C/ 100 UND.	PCT	17	ESTILO	R\$	7,35	SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$	124,95	CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
22	PALITO PARA PICOLÉ EM MADEIRA; MEDIDAS: 11,5 X 01 CM, PCT C/ 100 UND.	PCT	5	ESTILO	R\$	5,47	CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$	27,35	VINTE E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
23	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE EM POLIESTIRENO CRISTAL.	UNID	38	WALEU	R\$	12,65	DOZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	480,70	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS
24	RABO DE RATO EMBALAGEM COM 100MTS.	ROLO	18	MELAÇO	R\$	21,25	VINTE E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$	382,50	TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
25	TINTA ALTO RELEVO COM 35ML (CORES VARIADAS).	UNID	20	ACRILEX	R\$	4,12	QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$	82,40	OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
26	TINTA DECORATIVA METÁLICA (CORES VARIADAS) TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ACABAMENTO METÁLICO. BASE ÁGUA, SEM CHEIRO, SÃO IDEAIS PARA ARTESANATO E PINTURA DECORATIVA, 37ML.	UNID	21	ACRILEX	R\$	14,45	QUATORZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	303,45	TREZENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
27	TINTA FACIAL CARA PINTADA COM 10 CORES PRODUTO: BASE CREMOSA ARTÍSTICA A BASE DE ÁGUA, TOTALMENTE ATÓXICA.	ESTOJO	21	COLORMAKE	R\$	54,10	CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	1.136,10	MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS
28	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, POTE 15ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICANTE. CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	275	KOALA	R\$	4,10	QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	1.127,50	MIL CENTO E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
29	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 130G GLOSSY-50 FOLHAS	PCT	44	MASTERPRINT	R\$	33,30	TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	1.465,20	MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



30	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY A4 180 GRAMAS 100 FOLHA	PCT	44	OFF PAPER	R\$ 41,50	QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.826,00	MIL OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 04:					R\$	17.320,58		
DEZESSETE MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS								

LOTE 14 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BALÃO EM LÁTEX NA COR AMARELA, VERDE, AZUL, BRANCA, AZUL, VERMELHA, ROSA, LARANJA PACOTE COM 50 UNIDADES, Nº 7,5.	PCT	140	SÃO ROQUE	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS
2	CORDÃO RABO DE RATO EMBALAGEM COM 100MTS.3MM	ROLO	60	MELAÇO	R\$ 33,05	TRINTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.983,00	MIL NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS
3	BARBANTE DE ALGODÃO (PAVIO) 4/8, 800GRS, COR CRUA.	ROLO	15	PLUMA	R\$ 22,45	VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 336,75	TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
4	BARBANTE SISAL - 500 MTS.	ROLO	25	SISALTEC	R\$ 16,60	DEZESSEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 415,00	QUATROCENTOS E QUINZE REAIS
5	CD-R, GRAVÁVEL ATÉ 52X, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 700 MB DE DADOS OU 80 MINUTOS DE ÁUDIO - FACE NÃO GRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA.	UNID	835	MAXPRINT	R\$ 1,96	UM REAL E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.636,60	MIL SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
6	COLCHETE LATONADO Nº 15 (110MM), CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	9	ACC	R\$ 14,55	QUATORZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 130,95	CENTO E TRINTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
7	COLEZIONADOR EM L TIPO CLASSIFICADOR DE PAPELÃO COM GRAMPO INTERNO EM AÇO LATONIZADO.	UNID	62	DAC	R\$ 3,60	TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 223,20	DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
8	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, NA COR PRETA FOSCA, SEM FURO, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNID	14	TECKLINE	R\$ 39,97	TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 559,58	QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
9	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, NÃO TÓXICO À BASE DE ÁGUA, DISPERSANTES E TITÂNIO. SECAGEM RÁPIDA, COM 18 ML.	UNID	316	RADEX	R\$ 2,05	DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 647,80	SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



10	DVD-R, GRAVÁVEL ATÉ 52X, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 4.7 GB DE DADOS OU 02 HORAS DE ÁUDIO - FACE NÃO REGRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIA. PINO COM 100 UNIDADES.	PINO	12	MAXPRINT	R\$ 182,95	CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.195,40	DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
11	ELÁSTICO LATEX AMARELO, PCT COM 1KG.	KG	21	MAMUTH	R\$ 32,95	TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 691,95	SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
12	ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 107 X 36MM, 02 CARREIRAS, CAIXA COM 8.000 UNIDADES.	CX	8	PIMACO	R\$ 273,15	DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 2.185,20	DOIS MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
13	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO A4 PRETO 14MM PARA 85 FOLHAS.	UNID	999	COPYART	R\$ 2,35	DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.347,65	DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS
14	FOLHA DE ISOPOR 25MM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR DE 25MM. MEDIDAS: 1METRO X 50CM.	FOLHA	62	ISOPLAST	R\$ 11,75	ONZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 728,50	SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
15	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 15 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UNID	33	ISOPLAST	R\$ 7,40	SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 244,20	DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
16	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 20 MM, DIMENSÕES 1250 X 600 MM.	UNID	33	ISOPLAST	R\$ 10,70	DEZ REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 353,10	TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS
17	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 5 MM E 10 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM.	UNID	33	ISOPLAST	R\$ 2,70	DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 89,10	OITENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS
18	MASSA DE MODELAR 180G CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	777	KOALA	R\$ 5,85	CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.545,45	QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
19	MASSA DE MODELAR 90G CX COM 06 UND - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 90G, CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	1.332	ACRILEX	R\$ 4,18	QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 5.567,76	CINCO MIL, QUINHENTOS E SESENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
20	MOLHA DEDOS TIPO PASTA DE 20GR.	UNID	22	RADEX	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 66,00	SESSENTA E SEIS REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



21	PALITO PARA CHURRASCO 4 X 180 MM, PCT C/ 100 UND.	PCT	50	ESTILO	R\$ 7,35	SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 367,50	TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
22	PALITO PARA PICOLÉ EM MADEIRA; MEDIDAS: 11,5 X 01 CM, PCT C/ 100 UND.	PCT	13	ESTILO	R\$ 5,47	CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 71,11	SETENTA E UM REAIS E ONZE CENTAVOS
23	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE EM POLIESTIRENO CRISTAL.	UNID	112	WALEU	R\$ 12,65	DOZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.416,80	MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
24	RABO DE RATO EMBALAGEM COM 100MTS.	ROLO	52	MELAÇO	R\$ 21,25	VINTE E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.105,00	MIL CENTO E CINCO REAIS
25	TINTA ALTO RELEVO COM 35ML (CORES VARIADAS).	UNID	58	ACRILEX	R\$ 4,12	QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 238,96	DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
26	TINTA DECORATIVA METÁLICA (CORES VARIADAS) TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ACABAMENTO METÁLICO. BASE ÁGUA, SEM CHEIRO, SÃO IDEAIS PARA ARTESANATO E PINTURA DECORATIVA, 37ML.	UNID	62	ACRILEX	R\$ 14,45	QUATORZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 895,90	OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
27	TINTA FACIAL CARA PINTADA COM 10 CORES PRODUTO: BASE CREMOSA ARTÍSTICA A BASE DE ÁGUA, TOTALMENTE ATÓXICA.	ESTOJO	61	COLORMAKE	R\$ 54,10	CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 3.300,10	TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS E DEZ CENTAVOS
28	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, POTE 15ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICANTE. CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	814	KOALA	R\$ 4,10	QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 3.337,40	TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
29	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 130G GLOSSY-50 FOLHAS	PCT	130	MASTERPRINT	R\$ 33,30	TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 4.329,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS
30	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 180 GRAMAS 100 FOLHA	PCT	130	OFF PAPER	R\$ 41,50	QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 5.395,00	CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 14:					R\$	46.803,96		
QUARENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS								

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



LOTE 16 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M.	UNID	225	EUROCEL	R\$ 5,15	CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 1.158,75	MIL CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
2	FITA CETIM Nº 05 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 05, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	27	PROGRESSO	R\$ 4,68	QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 126,36	CENTO E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
3	FITA CETIM Nº 09 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 09, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	19	PROGRESSO	R\$ 9,84	NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 186,96	CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
4	FITA CETIM Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 16, CORES VARIADAS, MEDINDO 22MMX10M.	ROLO	27	PROGRESSO	R\$ 18,24	DEZOITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 492,48	QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
5	FITA DECORATIVA 20MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 20MMX50M, CORES VARIADAS.	ROLO	71	FIDEPLA	R\$ 10,33	DEZ REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 733,43	SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS
6	FITA DECORATIVA 30MMX30M - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA LARGA EM ROLO MEDINDO: 30MMX30M.	ROLO	71	FIDEPLA	R\$ 11,53	ONZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 818,63	OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS
7	FITA, ADESIVA, GOMADA, EM PAPEL MADEIRA, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 32MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	UNID	544	ADELBRAS	R\$ 14,83	QUATORZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 8.067,52	OITO MIL E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
8	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M	UNID	163	ADELBRAS	R\$ 2,88	DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 469,44	QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
9	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PEQUENA 12MM X 10M	UNID	163	ADELBRAS	R\$ 0,55	CINQUENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	R\$ 89,65	OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
10	FITA DUPLA FACE SUPER RESISTENTE AUTO COLANTE 1 METRO PAREDE	UNID	63	ADERE	R\$ 6,43	SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 405,09	QUATROCENTOS E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



VALOR TOTAL DO LOTE 16:

R\$

DOZE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS

VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA:

R\$

76.672,85

SETENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

DA FORMA DE ENTREGA / FORNECIMENTO: O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS LICITADOS PODERÁ SER FEITO DE FORMA FRACIONADA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADE DO ÓRGÃO INTERESSADO DURANTE O PRAZO DE CONTRATAÇÃO, MEDIANTE A EXPEDIÇÃO DE PERIÓDICAS.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA / FORNECIMENTO: OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

OBSERVAÇÕES:

- O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO / TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; • TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZO CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA - CE, 20 DE JUNHO DE 2023

JACQUELINE SILVA

FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por
JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316
Dados: 2023.06.20 10:00:04 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16
EMPRESÁRIA

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

MACIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



Ao Município de Tejuçuoca/Ce

Comissão de Licitação

Att. Sr. Pregoeiro (a)

Ref. Pregão Eletrônico N° 2023.05.22.02-PE-ADM

Processo Administrativo N° 2023.05.22.02-PE-ADM

Data de Abertura: 13/06/2023 às 08:00 Horas

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 8.666/93 e Lei N° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico N° 2023.05.22.02-PE-ADM.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente a fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS, DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

EMPRESA: JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

CNPJ: 16.970.003/0001-98 - **CGF:** 06.630.390-7

ENDEREÇO: Rua 15 de Novembro, No. 827, Centro, Baturité – Ceará, Cep: 62.760-000

REPRESENTANTE: DIANA ALVES DO NASCIMENTO, Brasileira, inscrito no CPF de N°. 035.770.643-90 e RG N°. 2002010128826 SSP-CE, Residente a Rua Cristovão Nunes, n°. 149, Mondubim, CEP 60.760-330, Fortaleza - Ceará.

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Bradesco; Agência.: 2572- C/Corrente.: 64915-5

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 05 - PASTAS COTA

Item	Especificação do Produtos/Serviço	Quant	Unid	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
5.1	Pasta az lombo estreito, dimensões 35cm x 28cm x 5,5cm, espes. 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, etiqueta frontal c/ visor, forrado com papel monolúcido 75g plastificado cor preta.	UNID	120	Frama	R\$ 12,60	R\$ 1.512,00
5.2	Pasta aba e elástico transparente ofício sem lombo na cor azul frança.	UNID	551	Acp	R\$ 2,00	R\$ 1.102,00
5.3	Pasta az lombo largo, dimensões 35cm x 28cm x 8cm, espes. 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, etiqueta frontal c/ visor, forrado com papel monolúcido 75g plastificado cor preta.	UNID	795	Frama	R\$ 12,60	R\$ 10.017,00
5.4	Pasta canaleta, plástica cristal, formato a4, capacidade 10 folhas, dimensões 220 x 307mm.	UNID	26	Alaplast	R\$ 4,19	R\$ 108,94
5.5	Pasta cartão duplo 480g - classificador c/ gancho de plástico impressão na capa, formato 350x320- cores variadas	UND	98	Polycart	R\$ 1,52	R\$ 148,96
5.6	Pasta catálogo 50 envelopes, formato ofício, com bolso e visor, cor preta, em couro sintético, com 04 furos com 04 colchetes removíveis de metal, contendo 50 envelopes plásticos.	UNID	24	Acp	R\$ 29,10	R\$ 698,40
5.7	Pasta catálogo 60 sacos, formato ofício a4 (cores variadas)	UND	51	Yes	R\$ 38,17	R\$ 1.946,67
5.8	Pasta classificadora (sanfonada), plástico semi transparente, fechamento com aba e elástico, pequena com 12 divisões, cores variadas.	UNID	132	Polibras	R\$ 17,11	R\$ 2.258,52
5.9	Pasta de papelão com elastico na cor azul frança, tamanho pp.	UNID	115	Polycart	R\$ 2,10	R\$ 241,50
5.10	Pasta de papelão confeccionada em papel tripex com fechameto em elástico, tamanho a4, na cor preta, aba interna dobrável com 2,5cm de profundidade.	UNID	151	Delloplex	R\$ 4,60	R\$ 694,60
5.11	Pasta de papelão, papel duplex plastificado, fina, tamanho ofício, cores variadas, fechamento com elástico.	UNID	593	Polycart	R\$ 2,09	R\$ 1.239,37

Rua 15 de Novembro, 827, Centro, Cep: 62.760-000, Baturité - Ceará, Fone: 85 9.9433-7943

CNPJ: 16.970.003/0001-98 · CGF: 06.630.390-7 - e-mail:licitacaojpp@gmail.com

MACIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



5.12	Pasta em l, tamanho a4, confeccionada em polipropileno, dimensões: 22 x 31cm cor: cristal	UNID	160	Chies	R\$ 1,01	R\$ 161,60
5.13	Pasta polionda com elástico, cor azul França, tamanho ofício, lombo 35mm	UNID	138	Alaplast	R\$ 3,99	R\$ 550,62
5.14	Pasta suspensa, em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350g, dim. 235x360mm, prendedor macho e fêmea em plástico transparente e etiqueta p/ identificação, com 06 (deis) posições para alojamento do visor, ponteiros p/ arquivamento em metal c/ acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades plástico reforçado.	UNID	850	Polycart	R\$ 2,32	R\$ 1.972,00
Valor Total do Lote R\$						R\$ 22.652,18

vinte e dois mil, seiscientos e cinquenta e dois reais e dezoito centavos

LOTE 06 - FITAS - COTA

Item	Especificação do Produtos/Serviço	Quant	Unid	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
6.1	Fita adesiva transparente 45 mm x 45m - especific.: fita adesiva para empacotamento, transparente, tamanho 45mmx45m.	UNID	76	Eurocel	R\$ 6,50	R\$ 494,00
6.2	Fita cetim nº 05 - especificação: fita de cetim face simples nº 05, cores variadas, medindo 22mmx10m.	ROLO	9	Najar	R\$ 6,50	R\$ 58,50
6.3	Fita cetim nº 09 - especificação: fita de cetim face simples nº 09, cores variadas, medindo 22mmx10m.	ROLO	7	Najar	R\$ 11,29	R\$ 79,03
6.4	Fita cetim nº 16 - especificação: fita de cetim face simples nº 16, cores variadas, medindo 22mmx10m.	ROLO	9	Najar	R\$ 19,53	R\$ 175,77
6.5	Fita decorativa 20mmx50m - especificação: fita decorativa larga em rolo medindo: 20mmx50m, cores variadas.	ROLO	24	Fidepla	R\$ 15,91	R\$ 381,84
6.6	Fita decorativa 30mmx30m - especificação: fita decorativa larga em rolo medindo: 30mmx30m.	ROLO	24	Fidepla	R\$ 12,40	R\$ 297,60
6.7	Fita, adesiva, gomada, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 32mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	UNID	184	Tartan	R\$ 19,86	R\$ 3.654,24
6.8	Fita adesiva transparente 12MM X 50M	UND	55	Eurocel	R\$ 8,63	R\$ 474,65
6.9	Fita adesiva transparente pequena 12MM X 10M	UND	55	Eurocel	R\$ 1,54	R\$ 84,70
6.10	Fita dupla face super resistente auto colante 1 metro parede	UND	21	3m	R\$ 14,27	R\$ 299,67
Valor Total do Lote R\$						R\$ 6.000,00

seis mil reais

LOTE 08 - TECIDOS - COTA

Item	Especificação do Produtos/Serviço	Quant	Unid	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
8.1	Tnt- rolo c/ 50 mts. -1,00x1,40 mts cor azul França.	ROLO	18	New Tnt	R\$ 75,39	R\$ 1.357,02
8.2	Tnt- rolo c/ 50 mts. -1,00x1,40 mts cor preta.	ROLO	18	New Tnt	R\$ 75,39	R\$ 1.357,02
8.3	Tnt- rolo c/ 50 mts. -1,00x1,40 mts cor rosa.	ROLO	18	New Tnt	R\$ 75,39	R\$ 1.357,02
8.4	Tnt- rolo c/ 50 mts. -1,00x1,40 mts cor verde variadas.	ROLO	18	New Tnt	R\$ 75,40	R\$ 1.357,20
8.5	Tnt- rolo c/50 mts. -1,00x1,40 mts cor amarela.	ROLO	18	New Tnt	R\$ 75,40	R\$ 1.357,20
8.6	Tnt- rolo c/50 mts. -1,00x1,40 mts cor branca.	ROLO	18	New Tnt	R\$ 75,40	R\$ 1.357,20
8.7	Tnt- rolo c/50 mts. -1,00x1,40 mts cor vermelha.	ROLO	18	New Tnt	R\$ 75,40	R\$ 1.357,20
Valor Total do Lote R\$						R\$ 9.499,86

nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos

MACIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



LOTE 09 - FITAS - COTA

Item	Especificação do Produtos/Serviço	Quant	Unid	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
9.1	Pilha pequena AA 1,5v R6	UND	115	Rayovac	R\$ 1,27	R\$ 146,05
9.2	Pilha AAA 1,5V (palito)	UND	148	Rayovac	R\$ 1,68	R\$ 248,64
Valor Total do Lote R\$						R\$ 394,69

trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e nove centavos

LOTE 10 - FITAS - COTA

Item	Especificação do Produtos/Serviço	Quant	Unid	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
10.1	Saco plástico transparente leitoso 40 X 60, espessura 006	KG	10	Plastec	R\$ 30,02	R\$ 300,20
10.2	Saco plástico transparente leitoso 50 X 80, espessura 006	KG	10	Plastec	R\$ 30,02	R\$ 300,20
10.3	Saco plástico transparente leitoso 30X50, espessura 006	KG	13	Plastec	R\$ 30,01	R\$ 390,13
10.4	Sacola reforçada média 30 X 40 verde (colorida)	KG	23	R & T	R\$ 17,80	R\$ 409,40
Valor Total do Lote R\$						R\$ 1.399,93

um mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos

LOTE 15 - PASTAS - AMPLA

Item	Especificação do Produtos/Serviço	Quant	Unid	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
15.1	Pasta az lombo estreito, dimensões 35cm x 28cm x 5,5cm, espes.	UNID	355	Frama	R\$ 12,60	R\$ 4.473,00
15.2	Pasta aba e elástico transparente ofício sem lombo na cor azul	UNID	1.631	Acp	R\$ 2,00	R\$ 3.262,00
15.3	Pasta az lombo largo, dimensões 35cm x 28cm x 8cm, espes. 1,7mm,	UNID	2.353	Frama	R\$ 12,60	R\$ 29.647,80
15.4	Pasta canaleta, plástica cristal, formato a4, capacidade 10 folhas,	UNID	78	Alaplast	R\$ 4,19	R\$ 326,82
15.5	Pasta cartão duplo 480g - classificador c/ gancho de plástico	UND	289	Polycart	R\$ 1,52	R\$ 439,28
15.6	Pasta catálogo 50 envelopes, formato ofício, com bolso e visor, cor	UNID	72	Acp	R\$ 29,10	R\$ 2.095,20
15.7	Pasta catálogo 60 sacos, formato ofício a4 (cores variadas)	UND	149	Yes	R\$ 38,17	R\$ 5.687,33
15.8	Pasta classificadora (sanfonada), plástico semi transparente,	UNID	391	Polibras	R\$ 17,11	R\$ 6.690,01
15.9	Pasta de papelão com elastico na cor azul frança, tamanho pp.	UNID	340	Polycart	R\$ 2,10	R\$ 714,00
15.10	Pasta de papelão confeccionada em papel tripex com fechamento	UNID	448	Delloplex	R\$ 4,60	R\$ 2.060,80
15.11	Pasta de papelão, papel duplex plastificado, fina, tamanho ofício,	UNID	1.754	Polycart	R\$ 2,09	R\$ 3.665,86
15.12	Pasta em l, tamanho a4, confeccionada em polipropileno,	UNID	472	Chies	R\$ 1,01	R\$ 476,72
15.13	Pasta polionda com elástico, cor azul frança, tamanho ofício, lombo	UNID	407	Alaplast	R\$ 3,99	R\$ 1.623,93
15.14	fabricada em papel cartão 350g, dim. 235x360mm, prendedor macho	UNID	2.516	Polycart	R\$ 2,32	R\$ 5.837,12
Valor Total do Lote R\$						R\$ 66.999,87

sessenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos

LOTE 18 - TECIDOS - AMPLA

Item	Especificação do Produtos/Serviço	Quant	Unid	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
18.1	Tnt- rolo c/ 50 mts. -1,00x1,40 mts cor azul frança.	ROLO	53	New Tnt	R\$ 71,81	R\$ 3.805,93
18.2	Tnt- rolo c/ 50 mts. -1,00x1,40 mts cor preta.	ROLO	53	New Tnt	R\$ 71,81	R\$ 3.805,93
18.3	Tnt- rolo c/ 50 mts. -1,00x1,40 mts cor rosa.	ROLO	53	New Tnt	R\$ 71,81	R\$ 3.805,93
18.4	Tnt- rolo c/ 50 mts. -1,00x1,40 mts cor verde variadas.	ROLO	53	New Tnt	R\$ 71,81	R\$ 3.805,93
18.5	Tnt- rolo c/50 mts. -1,00x1,40 mts cor amarela.	ROLO	53	New Tnt	R\$ 71,81	R\$ 3.805,93
18.6	Tnt- rolo c/50 mts. -1,00x1,40 mts cor branca.	ROLO	53	New Tnt	R\$ 71,81	R\$ 3.805,93
18.7	Tnt- rolo c/50 mts. -1,00x1,40 mts cor vermelha.	ROLO	53	New Tnt	R\$ 71,80	R\$ 3.805,40
18.8	Tecido chita 100% algodão, rolo com 50 metros.	PEÇA	5	New Tnt	R\$ 71,80	R\$ 359,00
Valor Total do Lote R\$						R\$ 26.999,98

vinte e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

MACIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



LOTE 19 - FITAS - COTA

Item	Especificação do Produtos/Serviço	Quant	Unid	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
19.1	Pilha pequena AA 1,5v R6	UND	340	Rayovac	R\$ 1,21	R\$ 411,40
19.2	Pilha AAA 1,5V (palito)	UND	437	Rayovac	R\$ 1,60	R\$ 699,20
Valor Total do Lote R\$						R\$ 1.110,60

um mil, cento e dez reais e sessenta centavos

LOTE 20 - FITAS - COTA

Item	Especificação do Produtos/Serviço	Quant	Unid	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
20.1	Saco plástico transparente leitoso 40 X 60, espessura 006	KG	30	Plastec	R\$ 30,60	R\$ 918,00
20.2	Saco plástico transparente leitoso 50 X 80, espessura 006	KG	30	Plastec	R\$ 30,60	R\$ 918,00
20.3	Saco plástico transparente leitoso 30X50, espessura 006	KG	37	Plastec	R\$ 30,60	R\$ 1.132,20
20.4	Sacola reforçada média 30 X 40 verde (colorida)	KG	67	R & T	R\$ 15,40	R\$ 1.031,80
Valor Total do Lote R\$						R\$ 4.000,00

quatro mil reais

Valor Total dos Lotes R\$ R\$ 139.057,11

cento e trinta e nove mil, cinqüenta e sete reais e onze centavos

Declaramos, responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis e as criminais, e sob as penas da lei, que a documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços.

Declaro, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme edital.

Forma Pagamento.: Conforme edital.

Condições de Preço: Cif.

Prazo de garantia: 12 (doze) meses.

Cond. Faturamento.: Conforme edital.

Banco: Brasil - Agência.: 3655-2 - C/Corrente.: 62.767-4

Banco: Bradesco - Agência.: 607-6 - C/Corrente.: 11.891-5

MACIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



Baturité/Ce, 20 de Junho de 2023.

DIANA ALVES DO NASCIMENTO:0357706439
Assinado de forma digital por DIANA ALVES DO NASCIMENTO:0357706439
0 Dados: 2023.06.20 09:55:52 -03'00'

JPJ COMÉRCIO VAREJ. DE PAPEL. EIRELI ME

DIANA ALVES DO NASCIMENTO

RG: 2002010128826 SSP-CE

CPF: 035.770.643-90

REPRESENTANTE LEGAL



Empreendimentos



Ao (A)

Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de TEJUÇUOCA-CE.

Pregão Eletrônico Nº 2023.05.22.02/2023

PROPOSTA DE PREÇOS

A Empresa **MV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, com sede na **Av. Paulo Bastos, 1086**, Centro, Irauçuba-CE, inscrita no CNPJ/MF nº **24.140.478/0001-85**.

Objeto da licitação:

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

Lote 07						
Itens	Descrição dos Itens	Qntd	Unidade	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
1	CARIMBO - Numerador de 6 dígitos automático com estrutura metálica que faz as seguintes repetições: "0, 1, 2, 3, 4, 6, 12". Deve acompanhar: 1 pinça plástica para mudança dos números; 1 tubo de tinta e 1 refil para numerador.	1	UND	TRODAT	R\$ 260,00	R\$ 260,00
2	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 1CM X 5CM.	5	UND	NYKON	R\$ 35,20	R\$ 176,00

Razão Social: MV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 24.140.478/0001-85

End.: Av. Paulo Bastos, 1086, Centro, Irauçuba - ce / Cep: 62.620.000.

Fone/Fax: (85) 9.9101-3698 / E-MAIL: mvempreendimentos2019@outlook.com



Empreendimentos



3	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 1,5CM X 5CM.	10	UND	NYKON	R\$ 35,10	R\$ 351,00
4	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 3,8CM X 1,4CM.	13	UND	NYKON	R\$ 34,00	R\$ 442,00
5	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 5,9CM X 2,3CM	4	UND	NYKON	R\$ 39,63	R\$ 158,52
6	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 6CM X 4CM	7	UND	NYKON	R\$ 43,40	R\$ 303,80
7	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 7CM X 2,5CM.	2	UND	NYKON	R\$ 46,00	R\$ 92,00
8	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 7,6CM X 3,7CM.	2	UND	NYKON	R\$ 65,52	R\$ 131,04
9	CARIMBO DE MADEIRA QUADRADO - TAMANHO 3CMX1,5CM	4	UND	INOVAR	R\$ 20,24	R\$ 80,96
10	CARIMBO DE MADEIRA QUADRADO - TAMANHO 3,5CMX2,5CM	3	UND	INOVAR	R\$ 20,84	R\$ 62,52
11	CARIMBO DE MADEIRA REDONDO - TAMANHO 3,5CMX2,5CM	1	UND	INOVAR	R\$ 22,16	R\$ 22,16
Vr. TOTAL R\$					R\$	2.080,00
Lote 17						
Itens	Descrição dos Itens	Qntd	Unidade	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total

Razão Social: MV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 24.140.478/0001-85

End.: Av. Paulo Bastos, 1086, Centro, Irauçuba - ce / Cep: 62.620.000.

Fone/Fax: (85) 9.9101-3698 / E-MAIL: mvempreendimentos2019@outlook.com



Empreendimentos



1	CARIMBO - Numerador de 6 dígitos automático com estrutura metálica que faz as seguintes repetições: "0, 1, 2, 3, 4, 6, 12". Deve acompanhar: 1 pinça plástica para mudança dos números; 1 tubo de tinta e 1 refil para numerador.	2	UND	TRODAT	R\$ 260,00	R\$ 520,00
2	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 1CM X 5CM.	16	UND	NYKON	R\$ 35,20	R\$ 563,20
3	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 1,5CM X 5CM.	30	UND	NYKON	R\$ 35,10	R\$ 1.053,00
4	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 3,8CM X 1,4CM.	38	UND	NYKON	R\$ 34,00	R\$ 1.292,00
5	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 5,9CM X 2,3CM	11	UND	NYKON	R\$ 39,63	R\$ 435,93
6	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 6CM X 4CM	21	UND	NYKON	R\$ 43,40	R\$ 911,40
7	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 7CM X 2,5CM.	7	UND	NYKON	R\$ 46,00	R\$ 322,00

Razão Social: MV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 24.140.478/0001-85

End.: Av. Paulo Bastos, 1086, Centro, Irauçuba - ce / Cep: 62.620.000.

Fone/Fax: (85) 9.9101-3698 / E-MAIL: mvempreendimentos2019@outlook.com



Empreendimentos



8	Carimbo em estojo automático completo (com refil e borracha), auto entintado, cor da tinta preta ou azul, cor do estojo variada. TAMANHO 7,6CM X 3,7CM.	7	UND	NYKON	R\$ 65,52	R\$ 458,64
9	CARIMBO DE MADEIRA QUADRADO - TAMANHO 3CMX1,5CM	11	UND	INOVAR	R\$ 20,24	R\$ 222,64
10	CARIMBO DE MADEIRA QUADRADO - TAMANHO 3,5CMX2,5CM	8	UND	INOVAR	R\$ 20,84	R\$ 166,72
11	CARIMBO DE MADEIRA REDONDO - TAMANHO 3,5CMX2,5CM	4	UND	INOVAR	R\$ 22,16	R\$ 88,64
Vr. TOTAL R\$					R\$	6.034,17
Vr. GLOBAL R\$					R\$	8.114,17

Valor global da proposta: R\$ 8.114,17 (OITO MIL E CENTO E QUATORZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Razão Social: MV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 24.140.478/0001-85

End.: Av. Paulo Bastos, 1086, Centro, Irauçuba – ce / Cep: 62.620.000.

Inscrição Municipal: 20191772

Fone/Fax: (85) 9.9101-3698 / E-MAIL: mvempreendimentos2019@outlook.com

Irauçuba-CE, 20 de JUNHO de 2023.

Documento assinado digitalmente

gov.br

MATEUS COSTA VASCONCELOS

Data: 20/06/2023 11:10:22-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

MATEUS COSTA VASCONCELOS

CPF Nº 612.763.863-11

SÓCIO PROPRIETÁRIO

Razão Social: MV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 24.140.478/0001-85

End.: Av. Paulo Bastos, 1086, Centro, Irauçuba – ce / Cep: 62.620.000.

Fone/Fax: (85) 9.9101-3698 / E-MAIL: mvempreendimentos2019@outlook.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.05.22.02-PE-ADM
DATA DA LICITAÇÃO: 13 DE JUNHO DE 2023
HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 08:30H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS, DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 13- MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL- AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T. EXT
1	Bloco adesivo postit 38mmx50mm, cores variadas, embalagem com 4 blocos c/100 fls.	337	UND	JOCAR	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.560,31	mil quinhentos e sessenta reais e trinta e um centavos
2	Cartolina comum cores variadas, incluindo o branco, medindo 50cm x 66cm	2068	FOLHA	S.MIGUEL	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 1.613,04	mil seiscentos e treze reais e quatro centavos
3	Cartolina dupla face, cores variadas, medindo 50cm x 66cm	1957	FOLHA	NPRINT	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 1.800,44	mil e oitocentos reais e quarenta e quatro centavos
4	Cartolina duplex, cores variadas medindo 50cm x 66cm.	1994	FOLHA	NPRINT	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 2.671,96	dois mil, seiscentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos
5	Envelope para convite colorido 10 X 15	377	UND	SCRITY	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 169,65	cento e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
6	Envelope para convite colorido 15 X 21,5	377	UND	SCRITY	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 252,59	duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e nove centavos
7	Envelope cor ouro. 80 gr 229x 324g - c/100 und.	91	PCT	SCRITY	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 4.586,40	quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
8	Papel 40kg cor amarelo, pacote com 200 folhas.	244	PCT	ABC	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 6.832,00	seis mil, oitocentos e trinta e dois reais
9	Papel 40kg cor azul, pacote com 200 folhas.	244	PCT	ABC	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 6.832,00	seis mil, oitocentos e trinta e dois reais
10	Papel 40kg cor branco, pacote com 200 folhas.	250	PCT	ABC	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
11	Papel 60 kg cor amarelo, pacote com 200 folhas.	231	PCT	ABC	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 9.055,20	nove mil e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
12	Papel 60 kg cor azul, pacote com 200 folhas.	231	PCT	ABC	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 9.055,20	nove mil e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
13	Papel 60 kg cor branco, pacote com 200 folhas.	238	PCT	ABC	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 9.329,60	nove mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
14	Papel adesivo contact cores variadas rolo com 10 metros	6	ROLO	GUARA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais

MAF COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA

Rua 216, 43C, Nova Metrópole, Caucaia/CE | CEP: 61.658-400

CNPJ: 13.273.868/0001-07 | CGF: 06.337.692-0

maf.licita@gmail.com | (85) 99681-0893

15	Papel camurça. Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, possui textura ligeiramente aveludada, medindo 40 x 60cm.	59	UNID	NPRINT	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 86,73	quarenta e seis reais e setenta e três centavos
16	Papel casca de ovo, tamanho a4, 180g, medindo 210mm x 297mm, cor branca. Pacote com 50 folhas	47	PCT	OFFPAPER	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.316,00	mil trezentos e dezesseis reais
17	Papel celofane, folha medindo: 85cm x 100 cm, estampado, pacote com 50 unidades	45	PCT	NPRINT	R\$ 49,41	quarenta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.223,45	dois mil, duzentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos
18	Papel couchê, formato a4, gramatura 180g, na cor branca, dimensões 210x297mm, pct com 250fls.	79	PCT	NPRINT	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.212,00	dois mil, duzentos e doze reais
19	Papel crepom, cores variadas, folha medindo: 48cm x 200mm.	1043	UNID	NPRINT	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 1.397,62	mil trezentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos
20	Papel dupla face cores variadas dimensões 48x66cm	784	UNID	NPRINT	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 1.050,56	mil e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos
21	Papel duplex formato ofício a4	562	UNID	PREMIATTA	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 629,44	seiscentos e vinte e nove reais e quatro centavos
22	Papel feltro cores variadas (metro).	181	METRO	NPRINT	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 3.040,80	três mil e quarenta reais e oitenta centavos
23	Papel madeira folha medindo: 66cm x 96cm	2116	UNID	OFFPAPER	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 2.010,20	dois mil e dez reais e vinte centavos
24	Papel ofício formato a4 (210 x 297mm), gramatura 75 g/m2, branco, caixa com 10 resmas	1222	CAIXA	REPORT	R\$ 241,00	duzentos e quarenta e um reais	R\$ 294.502,00	duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos e dois reais
25	Papel seda 48 x 60cm, 17grs, cores variadas, embalagem com 100 fls.	27	PCT	NPRINT	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
							R\$ 369.999,99	LOTE 13

VALOR GLOBAL DOS LOTES: R\$ 369.999,99 (trezentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: Conforme edital.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Caucaia, 20 de junho de 2023.

MICHEL ANDERSON FERNANDES Assinado de forma digital por MICHEL ANDERSON FERNANDES GOMES:02026803390
Dados: 2023.06.20 09:42:19 -03'00'

MAF COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA
CNPJ: 13.273.868/0001-07
MICHEL ANDERSON F. GOMES
RG: 2002027031672-SSP/CE-CPF: 020.268.033-90
REPRESENTANTE LEGAL

MAF COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA

Rua 216, 43C, Nova Metrópole, Caucaia/CE | CEP: 61.658-400

CNPJ: 13.273.868/0001-07 | CGF: 06.337.692-0

maf.licita@gmail.com | (85) 99681-0893